
Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola

V souladu s § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) stanovil ředitel České zemědělské 
akademie v Humpolci, střední školy

kritéria pro přijímací řízení do prvního ročníku denního studia
pro školní rok 2024/2025 (obory s maturitní zkouškou)

1. Prospěch ze základní školy:

Počet bodů je stanoven podle následujícího postupu. 

Body ze ZŠ = 60 - 15 * ( (P81 + P82 + P91) / 3 - 1), kde:
   P81 je průměr známek z 1. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky (zpravidla z 
1. pololetí 8. třídy ZŠ) zaokrouhlený na dvě desetinná místa.
   P82 je průměr známek z 2. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky (zpravidla z 
2. pololetí 8. třídy ZŠ) zaokrouhlený na dvě desetinná místa.
   P91 je průměr známek z 1. pololetí posledního ročníku povinné školní docházky (zpravidla z 1. 
pololetí 9. třídy ZŠ) zaokrouhlený na dvě desetinná místa.
K počtu bodů za průměrný prospěch ze ZŠ se dále se přičítají nebo odečítají body podle známek 
z českého jazyka (u cizinců anglického jazyka) a matematiky (nebo z odpovídajících předmětů 
školních vzdělávacích programů) ve stejných pololetích, ze kterých byly použity průměrné 
prospěchy pro výpočet:

   +10 bodů za každou jedničku z českého jazyka
  +10 bodů za každou jedničku z matematiky
   +5 bodů za každou dvojku z českého jazyka
   +5 bodů za každou dvojku z matematiky
   -5 bodů za každou čtyřku z českého jazyka
   -5 bodů za každou čtyřku z matematiky
   -10 bodů za každou pětku z českého jazyka
   -10 bodů za každou pětku z matematiky
Maximální počet bodů za prospěch ze ZŠ je 120.

2. Stanovený vzorec pro výsledky z jednotných přijímacích 
zkoušek

Jednotné přijímací testy jsou povinnou součástí přijímacího řízení. Budou konány v termínech 
12. dubna 2024 a 15. dubna 2024. Pokud se uchazeč na testy nedostaví, je povinen do 3 dnů se 
písemně omluvit řediteli školy a v případě uznání omluvy bude testy konat v náhradních termínech 
29. dubna 2024 a 30. dubna 2024.

Na základě jednotných přijímacích zkoušek uchazeč získá maximálně následující počty bodů:

   Český jazyk a literatura maximální počet bodů z jednotného testu je 50 a bude vynásoben 2,
tedy maximálně 100 bodů.
   Matematika maximální počet bodů z jednotného testu je 50 a bude vynásoben 2, tedy 
maximálně 100 bodů.
Maximální počet bodů z jednotných přijímacích zkoušek je 200.

3. Celkový počet bodů
Celkový počet bodů je dán součtem bodů za prospěch ze ZŠ a bodů za výsledky jednotných 
přijímacích zkoušek dle výpočtů výše, tedy maximálně 320 bodů.



Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola

4. Určení pořadí uchazečů, kteří mají shodný celkový počet 
bodů

V případě, že dva nebo více uchazečů dosáhnou stejného celkového počtu bodů, určí se jejich 
výsledné pořadí seřazením podle známky z anglického jazyka (pokud žák neabsolvuje výuku 
angličtiny, pak se použije první cizí jazyk žáka) v 1. pololetí posledního ročníku povinné školní 
docházky (zpravidla z 1. pololetí 9. třídy ZŠ) tak, že uchazeč s lepší známkou bude zařazen před 
uchazeče s horší známkou. Pokud budou mít oba uchazeči stejnou známku, pak se výsledné pořadí 
určí podle průměru známek z 1. pololetí posledního ročníku povinné školní docházky (zpravidla z 1. 
pololetí 9. třídy ZŠ), tak že uchazeč s nižším průměrem známek je zařazen před uchazeče s vyšším 
průměrem. V případě, že všechny výše uvedené způsoby řazení selžou, rozhoduje se pomocí 
náhodného losování za přítomnosti ředitele a min. dvou členů školské rady a o tomto losování je 
proveden záznam, který je součástí spisové dokumentace.

5. Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání v zahraničí
Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky:

a. Při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách se promíjí na jejich žádost přijímací 
zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. V případě prominutí 
přijímací zkoušky z českého jazyka se stanovuje výsledné pořadí za pomocí redukovaného 
hodnocení všech uchazečů – hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka
a literatury. 

b. V případě, že jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují známku z 
předmětu český jazyk, nebo jeho ekvivalentů, započte se známka z předmětu anglický 
jazyk, nebo jeho ekvivalentů.

c. Pokud jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují známky dle 
klasifikační stupnice podle §3 odst. 1 a 5 vyhlášky č. 13/2005 Sb., zpracuje písemný 
dokument o převodu známek ze zahraničních vysvědčení, kde ředitel stanoví započtené 
známky z českého jazyka, matematiky a výsledný průměr za obě pololetí předposledního 
(zpravidla 8. ročníku) a 1. pololetí posledního ročníku povinné školní docházky (zpravidla 9. 
ročníku).

d. Jestliže jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují známky 
rozdělené do dvou pololetí, nebo jejich ekvivalentů, započítají shodně původní známky do 
obou pololetí. Obdobný postup bude použit i v případě, že známky jsou sice rozděleny do 
pololetí, ale v jenom z pololetí chybí určitý předmět, nebo jeho ekvivalent, který se používá 
ve vzorci pro výpočet bodů ze ZŠ.

6. Uchazeči, kteří nemají známky v jednom z hodnocených 
pololetí (typicky 8. nebo 9. třídy)

V případě uchazečů dotčených novelou č. 233/2020 Sb., případně návazným opatřením obecné 
povahy, nebo jiným závazným legislativním předpisem, který zakazuje známky započítat, nebo 
umožňuje nestanovit známky v jednom z pololetí hodnocených ročníků, se v rámci přijímacího 
řízení chybějící známky nahradí známkami z opačného pololetí stejného školního roku v daném 
ročníku. Například v případě doložení vysvědčení z 2. pololetí školního roku 2019/2020 
probíhajícího v období pandemie nemoci covid-19 se namísto těchto známek, použijí známky z 1. 
pololetí téhož roku.

V případě uchazečů, kteří podle školního vzdělávacího plánu ZŠ nemají na vysvědčení známky z 
předmětů český jazyk nebo matematika se započítají známky z ekvivalentních předmětů a modulů, 



Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola

které tuto látku zahrnují. V případě, že dané předměty, nebo jejich ekvivalenty nebyly v příslušném 
pololetí vyučovány, započítá se známka z nejbližšího vyššího, nebo následně i nižšího pololetí.

7. Doplňující informace
a. Pro přijetí do všech oborů vzdělání je nutné potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti

ke studiu dle §59 odst.1 a §60a odst. 3 školského zákona č. 561/2004 Sb. v aktuálním 
znění v souladu s nařízením vlády č. 211/2010 Sb. Potvrzení je možné přiložit i jako přílohu 
k přihlášce.

b. Přijímací řízení je společné pro všechny obory ukončené maturitní zkouškou
c. O úpravě testu pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy 

na základě posudku školského poradenského zařízení. Posudek je třeba doložit k přihlášce 
ke vzdělávání.

d. Před nástupem ke studiu musí žák doložit úspěšné ukončení základního vzdělání a splnění 
povinné školní docházky vysvědčením z posledního ročníku povinné školní docházky (2. pol 
9. třídy). Cizinci dle § 20 odst. 4 školského zákona mohou tuto skutečnost doložit buď 
úředně ověřeným překladem originálu vysvědčení ze zahraničí, které toto dokazuje, nebo v 
případě úspěšného ukončení základního vzdělání před splněním povinné školní docházky 
(např. povinná školní docházka v délce 8 let v jiném státě) dle § 108 školského zákona 
dokládá uznáním rovnocennosti nebo uznáním platnosti zahraničního vysvědčení v České 
republice. Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán jeden z výše uvedených 
dokladů, předloží tento doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem, tj. 
prvním dnem školního roku.

e. Pokud uchazeč není občanem Evropské unie, prokáže nejpozději v den zahájení vzdělávání 
oprávněnost pobytu na území České republiky dle §20 odst. 3 školského zákona.

V Humpolci 17. 1. 2024

Mgr. Otakar Březina
ředitel školy


		2024-01-19T07:31:43+0100
	Mgr. Otakar Březina




